
Číslo jednací: 6 T 85/2019- 2755

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

(anonymizovaný opis)

Krajský soud v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci rozhodl ve veřejném zasedání konaném dne
7.4.2021 v senátě složeném z předsedkyně JUDr. Evy Drahotové a soudců Mgr. Gabriely
Pudilové a Mgr. Františka Boštíka v trestní věci obžalovaného [údaje o účastníkovi], o odvolání
obžalovaného proti rozsudku Okresního soudu v Liberci ze dne 16.6.2020, č.j. 6 T 85/2019-
2714,

takto:
Podle § 258 odst. 1 písm. e), odst. 2 tr. řádu se napadený rozsudek zrušuje ve výroku o trestu a
podle § 259 odst. 3 tr. řádu se rozhoduje tak, že se

obžalovaný Ing. Otto Šmída, [datum narození] v [obec]
odsuzuje

podle § 175 odst. 3 tr. zákona k trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou) let.

Podle § 58 odst. 1 a § 59 odst. 1 tr. zákona se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na
zkušební dobu v trvání 5 (pěti) let.

Podle § 53 odst. 1 tr. zákona se dále ukládá peněžitý trest ve výměře 100 000 Kč.

Podle § 54 odst. 3 tr. zákona se stanoví pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl peněžitý trest
vykonán, náhradní trest odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců.

Podle § 49 odst. 1 tr. zákona a § 50 odst. 1 tr. zákona se ukládá trest zákazu činnosti spočívající
v zákazu výkonu funkce soudního znalce pro obor ekonomika, v trvání 5 (pěti) let.

Podle § 256 tr. řádu se odvolání obžalovaného zamítá.

Odůvodnění:
1. Rozsudkem Okresního soudu v Liberci ze dne 16.6.2020 pod č.j. 6 T 85/2019-2714 byl
obžalovaný Ing. Otto Šmída uznán vinným tr. činem křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého



 2 6 T 85/2019

posudku podle § 175 odst. 1, odst. 3 tr. zákona (chybně uvedeno účinného do 31.12.2019 –
překlep – správně má být uvedeno [údaje o účastníkovi] 1872). Odsouzen byl podle § 175 odst. 3
tr. zákona k trestu odnětí svobody v trvání dvou let. Podle § 58 odst. 1 a § 59 odst. 1 tr. zákona
mu byl výkon tohoto trestu podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání pěti let.

2. Skutková zjištění soudu prvního stupně lze shrnout tak, že obžalovaný dne 14.1.2008 v Liberci,
jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 14. 7. 1997 pod
sp. zn. Spr 2273/97 pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace ocenění
nehmotných aktiv a práv, tržní ceny podniků, byl na základě usnesení Městského soudu v Praze z
10. 1. 2008, č. j. 2 Nc 4031/2008-7, v souladu s návrhem společností KEY Investments, a.s., se
sídlem Praha 1, Růžová 950/15, IČO 25748611 a SK Slavia Praha – fotbal a.s., se sídlem Praha
10, Vladivostocká 1460/ 2, IČO 63999609, ustanoven k vypracování znaleckého posudku "na
stanovení hodnoty nepeněžitého vkladu společnosti KEY Investments a.s. se sídlem Praha 1,
Růžová 950/15, 110 00, IČ 25748611, do základního kapitálu společnosti SK Slavia Praha –
fotbal a.s. se sídlem Praha 10, Vladivostocká 1460/2, PSČ 100 00, IČ 63999609, spočívající
v majetkových právech vázaných ke kmenu pojištěnců (hráčů fotbalového klubu) z uzavřených
pojistných smluv", a ačkoliv disponoval pouze nezávaznou nabídkou ze dne 17. 10. 2007, navíc
časově omezenou do 31. 10. 2007, na sportovní osobní úrazové pojištění profesionálních hráčů
společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.s., ke krytí jejich případné trvalé úplné invalidity a dočasné
úplné invalidity, vypracovanou pojišťovacím makléřem Aon Jauch & Hübener GmbH se sídlem
ve Spolkové republice Německo, a nikoliv samotnou uzavřenou pojistnou smlouvou, a v souladu
s informací, udělenou mu neznámou osobou, jednající za společnost KEY Investments, a.s., coby
objednatele posudku, o tom, že jako hodnota protiplnění nepeněžitého vkladu má být emitováno
618 kusů akcií v celkové nominální hodnotě 618.000.000 Kč, vypracoval písemný znalecký
posudek, zapsaný v jeho znaleckém deníku pod pořadovým číslem 727/02/08, jímž pomocí dvou
metod, a to metody diskontovaných peněžních toků a metody poměr P/E, sloužící k ověření
správnosti výpočtu dle první metody, záměrně zcela chybným a nesmyslným způsobem stanovil
hodnotu nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.s. -
majetkových práv vázaných ke kmenu pojištěnců z uzavřených pojistných smluv, na částku
618.007.000 Kč, ačkoliv věděl, že jeho skutečná hodnota je mnohonásobně nižší, když činila
maximálně 3.722.030,75 Kč, tedy nadhodnotil výši posuzovaného nepeněžitého vkladu nejméně
o 614.284.969,25 Kč, přičemž si byl vědom, že jím vypracovaný znalecký posudek slouží
k ohodnocení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.
s ., a na jeho základě mimořádná valná hromada společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.s. dne
31. 1. 2008 rozhodla o navýšení základního kapitálu společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.s. z
původní výše 422.476.000 Kč o částku 618.000.000 Kč, odpovídajících tomuto znaleckému
ocenění nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.s.
v podobě majetkových práv vázaných ke kmenu pojištěnců z uzavřených pojistných smluv
s protiplněním ve formě úpisu 618 kusů akcií v celkové nominální hodnotě 618.000.000 Kč ve
prospěch společnosti KEY Investments, a.s., na výslednou částku 1.040.476.000 Kč, čímž
způsobil společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.s. škodu ve výši nejméně 614.284.969,25 Kč, když
za uskutečněnou emisi 618 akcií v celkové nominální hodnotě 618. 000.000 Kč od společnosti
KEY Investments, a.s., v jejíž prospěch byly tyto akcie upsány, obdržela společnost SK Slavia
Praha – fotbal a.s. protiplnění formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu v hodnotě
nejméně o 614.284.969,25 Kč nižší, neboť místo nepeněžitého vkladu v hodnotě 618.000.000 Kč
ve skutečnosti obdržela nepeněžitý vklad ve skutečné hodnotě nejvýše pouze 3.722.030,75 Kč, a
akcionářům společnosti SK Slavia Praha – fotbal a.s. škodu spočívající v neodůvodněném
výrazném snížení jejich akcionářských podílů ve společnosti a tím i odpovídající omezení jejich
akcionářských práv, včetně práva spočívajícího v možnosti podílet se na řízení společnosti SK
Slavia Praha – fotbal a.s., přičemž těmito akcionáři byli:

1) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 3 6 T 85/2019

2) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

3) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

4) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

5) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

6) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

7) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

8) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

9) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

10) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

11) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozeného]

12) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována tři slova] [číslo]
[anonymizována dvě slova] [číslo]

13) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

14) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

15) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa]

16) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozeného]

17) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

18) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

19) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

20) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

21) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

22) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

23) [příjmení] [jméno], [datum narození], trv. bytem [adresa]

24) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

25) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

26) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

27) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

28) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

29) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

30) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

31) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

32) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozeného]

33) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa svědkyně a poškozeného]

34) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

35) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

36) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 4 6 T 85/2019

37) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

38) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

39) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

40) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

41) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

42) Fotbalový oddíl SK Slavia Praha - Odbor přátel z.s., IČ 45249865, se sídlem PRAHA,
VLADIVOSTOCKÁ 1460, PSČ 10000

43) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

44) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

45) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

46) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

47) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

48) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

49) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

50) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

51) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

52) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

53) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

54) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa]

55) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

56) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

57) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

58) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

59) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

60) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

61) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozeného]

62) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

63) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [příjmení] [jméno], [anonymizováno],
[příjmení] [anonymizována dvě slova] [číslo]

64) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

65) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

66) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

67) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

68) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

69) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

70) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 5 6 T 85/2019

71) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

72) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

73) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

74) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

75) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

76) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

77) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

78) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

79) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozeného]

80) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

81) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

82) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

83) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

84) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

85) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

86) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

87) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

88) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

89) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

90) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

91) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována čtyři slova] [číslo]
[anonymizována dvě slova] [číslo]

92) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

93) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

94) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

95) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

96) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

97) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

98) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené a poškozené]

99) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené a poškozené]

100) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

101) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

102) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

103) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

104) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

105) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 6 6 T 85/2019

106) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

107) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

108) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

109) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

110) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

111) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

112) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

113) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

114) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

115) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

116) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

117) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

118) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozené]

119) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozené]

120) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

121) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

122) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

123) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

124) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

125) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována čtyři slova] [číslo]

126) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

127) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

128) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

129) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

130) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

131) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

132) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

133) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

134) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

135) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

136) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

137) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

138) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozené]

139) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozené]



 7 6 T 85/2019

140) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

141) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

142) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

143) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

144) [příjmení] [jméno], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

145) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

146) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

147) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

148) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

149) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

150) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného, poškozeného
a poškozeného]

151) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

152) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

153) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

154) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

155) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

156) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

157) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

158) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

159) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

160) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

161) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

162) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

163) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizováno 6 slov] [číslo]

164) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

165) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

166) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

167) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

168) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

169) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

170) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

171) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a poškozené]

172) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

173) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizováno 7 slov] [číslo]



 8 6 T 85/2019

174) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

175) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

176) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

177) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

178) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

179) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

180) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

181) [příjmení] [jméno], [datum narození], trv. bytem [adresa]

182) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

183) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizováno 6 slov] [číslo]

184) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

185) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

186) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

187) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

188) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

189) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

190) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

191) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

192) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

193) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

194) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

195) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

196) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

197) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

198) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

199) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

200) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

201) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

202) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

203) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizováno 5 slov] [číslo]

204) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

205) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

206) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

207) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

208) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

209) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována čtyři slova] [číslo]



 9 6 T 85/2019

210) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

211) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována tři slova] [číslo]

212) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

213) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

214) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

215) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

216) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

217) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

218) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

219) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

220) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

221) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

222) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

223) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

224) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

225) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

226) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

227) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

228) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

229) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

230) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

231) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

232) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

233) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

234) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

235) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

236) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

237) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

238) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

239) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

240) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

241) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována tři slova] [číslo]
[anonymizována dvě slova] [číslo]

242) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

243) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]



 10 6 T 85/2019

244) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

245) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

246) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

247) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

248) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

249) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

250) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

251) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

252) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

253) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

254) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

255) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

256) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

257) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

258) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

259) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

260) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

261) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

262) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené, poškozeného a
poškozené]

263) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

264) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [údaje o účastníkovi] [číslo]

265) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

266) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

267) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

268) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

269) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

270) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

271) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

272) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

273) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

274) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

275) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 11 6 T 85/2019

276) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

277) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

278) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

279) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

280) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

281) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

282) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

283) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

284) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

285) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

286) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

287) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

288) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

289) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

290) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného, poškozeného
a poškozeného]

291) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

292) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

293) [celé jméno svědka], [datum narození], trv. bytem [adresa svědka]

294) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

295) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

296) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

297) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

298) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

299) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

300) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

301) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

302) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

303) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

304) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

305) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

306) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

307) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

308) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

309) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 12 6 T 85/2019

310) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

311) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

312) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

313) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

314) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

315) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

316) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována čtyři slova] [číslo]
[anonymizována dvě slova] [číslo]

317) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

318) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

319) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

320) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

321) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

322) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

323) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

324) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

325) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

326) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

327) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

328) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

329) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

330) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

331) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [příjmení] [příjmení], [příjmení]
[příjmení] [jméno] [anonymizována dvě slova] [číslo]

332) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

333) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

334) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

335) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

336) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

337) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

338) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

339) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

340) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

341) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizována dvě slova] [číslo]
[anonymizována dvě slova] [číslo]

342) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 13 6 T 85/2019

343) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

344) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozené]

345) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

346) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

347) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

348) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

349) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného a
poškozeného]

350) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

351) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

352) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

353) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa]

354) [příjmení] [jméno], [datum narození], trv. bytem [adresa]

355) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

356) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

357) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

358) [příjmení] [jméno], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

359) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

360) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

361) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

362) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

363) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

364) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

365) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa], [jméno] [příjmení] [číslo]
[anonymizována dvě slova] [číslo]

366) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

367) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

368) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

369) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného, poškozeného
a poškozeného]

370) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

371) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

372) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

373) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

374) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

375) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]



 14 6 T 85/2019

376) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

377) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

378) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

379) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa]

380) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [anonymizováno 6 slov] [číslo]

381) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

382) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

383) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

384) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

385) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

386) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného, poškozené a
poškozeného]

387) [celé jméno poškozené], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného, poškozené a
poškozeného]

388) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného, poškozené a
poškozeného]

389) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

390) [celé jméno poškozeného], [datum narození], trv. bytem [adresa poškozeného]

391) Byznys software, s.r.o., IČ 18608001, se sídlem PŘÍBRAM, ŽIŽKOVA 708, PSČ 26101

392) TASCOM, spol. s r.o. v likvidaci, IČ 45310190, se sídlem PRAHA, VRŠOVICKÁ 1070,
PSČ 10000

393) SKS-Dobříš spol. s r.o., IČ 47051108, se sídlem DOBŘÍŠ, 28. ŘÍJNA 661, PSČ 26301

394) SK Slavia Praha - fotbal a.s., IČ 63999609, se sídlem PRAHA, U SLAVIE 1540, PSČ 10000

395) ENIC FOOTBAL MANAGEMENT S.A.R.L. LUXEMBOURG, se sídlem BOULEVARD
GRANDE- xanon-128x CHARLOTE 65, L1331.

3. Proti tomuto rozsudku podal obžalovaný řádně a včas odvolání, které odůvodnil
prostřednictvím obhájce tím, že k poškození SK Slavia Praha je možno uvést, že se soud zabýval
nesprávným a nepodloženým tvrzením uvedeným v obžalobě, že navýšení základního kapitálu
formou nepeněžitého vkladu způsobilo shora uvedenou škodu. Toto tvrzení lze vyvrátit prostým
nahlédnutím do sbírky listin. Dne 31.1.2008 schválila mimořádná valná hromada předmětné
navýšení základního kapitálu, což bylo do obchodního rejstříku zapsáno dne 18. 2. 2008. Ve
zprávě nezávislého auditora za období let 2007 – 2008 je uveden výkaz rozvaha. Ukazatel vlastní
kapitál je pak na počátku shora uvedeného období vykazován částkou Kč - 215.373.000 Kč, na
konci období tj. po navýšení základního kapitálu pak výkaz uvádí hodnotu Kč 640.358.000 Kč.
Ukazatel vlastní kapitál je základním ukazatelem pro hodnocení finanční pozice podniku, z
uvedených hodnot tedy vyplývá, že škoda způsobena nebyla, naopak, byla posílena finanční
pozice společnosti. Pokud jde o snížení akcionářských podílů, je pravdou, že podíl práv na
jednotlivých akcionářských podílech předmětným navýšením základního kapitálu poklesl, ale o
této skutečnosti rozhodli sami akcionáři svým hlasováním, nebyla zjištěna žádná námitka ze
strany akcionářů, která by vedla ke snaze popřít navýšení základního kapitálu. Nelze přijmout
tvrzení obžaloby, že nejpodstatnějším podkladem pro hlasování byl předmětný znalecký posudek,
neboť není v silách běžného akcionáře ohodnotit předmětný nepeněžitý vklad. To sice možná



 15 6 T 85/2019

v silách běžného akcionáře není, ale běžný akcionář je jistě schopen zjistit, v jakém objemu
poklesne hodnota jeho podílu v důsledku navýšení nepeněžitého vkladu, neboť se jedná o prostý
procentní počet, který je vyučován v 6. ročníku základní školy. Předmětným nepeněžitým
vkladem byla naopak pozice akcionářů zlepšena, neboť před zápisem nepeněžitého vkladu do
obchodního rejstříku byla vykazována záporná hodnota ukazatele vlastní kapitál, tudíž i jednotlivé
akcionářské podíly vykazovaly zápornou hodnotu. Taková situace nemá smysluplnou
ekonomickou interpretaci a akcionářské podíly jsou pak oceňovány nulovou hodnotou.
Překlopením hodnoty ukazatele vlastní kapitál do kladné hodnoty pak znamenalo, že jednotlivé
akcionářské podíly rovněž vykazovaly určitou nenulovou hodnotu. Státní zástupce ve své
závěrečně řeči uvedl, že obžalovaný vypracoval nepravdivý znalecký posudek a udělal to tak, aby
to vyhovovalo objednateli. Nebylo však tvrzeno, natož prokázáno, že by existoval požadavek ze
strany objednatele znaleckého posudku a v té souvislosti i dohoda objednatele s obžalovaným o
parametrech znaleckého posudku, respektive jeho výsledku týkajícího se nepeněžitého vkladu. To
ostatně neprokázala ani svědecká výpověď p. Mgr. [celé jméno svědka], který byl přímým
zadavatelem posudku. Obžaloba v tomto případě argumentuje znaleckým posudkem doc. Brady,
jako přímým důkazem. Doc. Brada nepopiratelně zjistil nesprávný postup výpočtu diskontní
míry, což by ovšem vedlo k hodnotám podobným, jak uvádí obžalovaný. Většina textu posudku
doc. Brady pak představuje polemiku dvou znalců o vhodnosti nebo nevhodnosti použitých
postupů a oceňovacích metod. Zcela zásadní je pak ovšem stanovení hodnoty práv z pojistného
částkou Kč 3.722.030 tak, jak učinil doc. Brada. Tato částka se pohybuje zhruba na úrovni ceny
ročního pojistného, nezachycuje však hodnotu práv k pojistnému, která je dána cílovou částkou
hodnoty pojistného plnění. Doc. Brada tak zaměnil dvě zcela odlišné ekonomické kategorie, a to
CENA vs. HODNOTA, což obžalovaný prezentuje na jednoduchém případě ohledně rodinného
domu. Závěrem shrnul, že společnost SK Slavia – fotbal Praha, a.s. nebyla předmětným znalecký
posudek poškozena, rovněž nebyli poškozeni akcionáři - vložením nepeněžitého vkladu, naopak,
jejich až dosud bezcenné akcie nabyly určitou hodnotu, obžalovanému nebyl prokázán úmysl
vypracoval nepravdivý znalecký posudek a nebyla prokázána dohoda objednatele se znalcem
týkající se samotného ocenění. Závěrečné vyčíslení hodnoty práv ke kmeni pojištěnců, provedené
doc. Bradou, je zcela evidentně provedeno špatně záměnou kategorie CENA a HODNOTA. Na
závěr poznamenal, že hodnota práv k pojistnému trvá i při bezeškodním průběhu pojištění až do
doby jeho zániku. Závěrem obžalovaný navrhl, aby byl zproštěn obžaloby, protože nebylo
prokázáno, že se úmyslným jednáním dopustil protiprávního jednání.

4. Ve věci podal odvolání řádně a včas i státní zástupce s odůvodněním, že tak činí výslovně do
výroku o trestu a v neprospěch obžalovaného. Uložený trest považuje za nepřiměřeně mírný,
neboť byl uložen pouze podmíněný trest odnětí svobody na samé spodní hranici tr. sazby. I když
od spáchání skutku uběhla delší doba, nelze přehlédnout řadu přitěžujících okolností, zejména se
jedná o způsobení velmi vysoké škody, velmi vysokému počtu poškozených, absenci doznání a
nulovou sebereflexi obžalovaného. Obžalovanému by měl být tedy podle jeho názoru uložen
podmíněný trest odnětí svobody ve vyšší výměře, zároveň by mu měl být uložen i peněžitý trest,
neboť obžalovaný svým činem pro jiného získal velmi vysoký majetkový prospěch. Vzhledem
k tomu, že obžalovaný je majitelem nemovitosti, rozhodně se nejedná o nemajetnou osobu.
Vhodné by bylo obžalovanému uložit i trest zákazu činnosti spočívající v zákazu výkonu funkce
soudního znalce, který by mu zabránil obdobnou tr. činnost v budoucnu opakovat. Navrhl tedy,
aby odvolací soud podle § 258 odst. 1 písm. e/ tr. řádu zrušil výrok o trestu napadeného
rozsudku a uložil obžalovanému podmíněný trest odnětí svobody v trvání tří let se zkušební
dobou v trvání pěti let a navíc i peněžitý trest ve výměře 250 sazeb po 1.000 Kč s náhradním
trestem odnětí svobody na 18 měsíců a trest zákazu činnosti spočívající v zákazu výkonu funkce
soudního znalce ve výměře sedmi let.

5. Vzhledem k tomu, že krajský soud neshledal podle § 253 tr. řádu důvod k zamítnutí či
odmítnutí odvolání, přezkoumal v souladu s principem vázanosti odvolacího soudu rozsahem



 16 6 T 85/2019

odvolacích námitek podle § 254 odst. 1, odst. 3 tr. řádu zákonnost a odůvodněnost napadeného
rozsudku i správnost postupu řízení, které mu předcházelo a to z hlediska vytýkaných vad. K
vadám, které nebyly odvoláním vytýkány, by přihlížel jen tehdy, pokud by měly na správnost
napadeného výroku vliv. Po provedeném přezkumu krajský soud konstatuje, že uplatněné
námitky jsou ze strany státního zástupce důvodné. Nicméně v řízení, které rozsudku soudu
prvního stupně předcházelo, nezjistil žádné zásadní procesní pochybení, které by mohla
negativně ovlivnit správnost a zákonnost napadených výroků. V průběhu celého řízení byla
respektována zákonem stanovená pravidla spravedlivého trestního procesu, zejména pak právo
obžalovaného na obhajobu. Pochybnosti nemá krajský soud ani o správnosti a úplnosti
skutkových zjištění soudu prvního stupně a použité právní kvalifikaci. Vadu shledal jen
v nepřiměřeně mírném trestu, který je v rozporu s ustanovením § 38 tr. zákona, který do jisté
míry vyjadřuje účel trestu a zakotvuje požadavek minimalizace trestní represe při respektování
požadavku zajištění její dostatečnosti a v důsledku toho subsidiární užití sankcí důrazně
postihující pachatele v porovnání s jinými přicházejícími v úvahu. Hlediskem pro posouzení
citelnosti sankce je pak míra zásahu do práv a svobod, který taková sankce pachatele přinese z
hlediska její intenzity, doby jejího trvání a jeho vlivu na osobní a zejména rodinné poměry
pachatele.

6. Krajský soud se neztotožnil s námitkami uváděnými obžalovaným. Co se týká rozsudku
okresního soudu, tak z odůvodnění je zřejmé, že zde bylo doloženo, z jakých důkazů vycházel.
Není možné si nepovšimnout, že obžalovaný obhajuje svůj způsob zjištění závěrů, ke kterým
v rámci znaleckého posudku dospěl, nicméně i on připustil, že vypracování znaleckého posudku
za účelem ocenění nepeněžitého vkladu společnosti KEY INVESTMENTS a.s. do základního
kapitálu společnosti SK Slavia Praha – fotbal, a.s. mu opravdu zadal Mgr. [celé jméno svědka]. Je
samozřejmě zarážející, že Mgr. [celé jméno svědka] se k věci odmítl podrobněji vyjádřit s tím, že
se prakticky na nic nepamatuje. Nicméně je možné souhlasit s tím, že vypracování posudku
k ocenění nepeněžitého vkladu bylo následně obžalovanému uloženo zcela logicky rozhodnutím
soudu. Co se týká konkrétního znaleckého posudku, tak s ohledem na obhajobu obžalovaného
nelze než zopakovat, že pod bodem X.1 uvozující - hodnota protiplnění - je přímo uvedeno, že
objednatelem tohoto posudku byl znalec informován, že jako hodnota protiplnění nepeněžitého
vkladu má být emitováno 618 ks akcií o jmenovité hodnotě Kč 1.000 000 každé jednotlivé akcie.
Na základě výše uvedených skutečností a výpočetních postupů stanovil znalec hodnotu
nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti SK Slavia Praha fotbal a.s. se sídlem
Praha 10, Vladivostocká 1460/2 – majetkových práv vázaných ke kmenu pojištěnců /hráčů
fotbalového klubu/ z uzavřených pojistných smluv, částkou 618.007.000Kč. K předmětnému
znaleckému posudku obžalovaného tak, jak je založen na č.l. 299 a násl. spisu je nutné dále uvést,
že znalec nevyjmenoval ani jednotlivé podklady, na základě kterých vypracoval tento posudek a
jak takové podklady získal, což je samo o sobě velmi zarážející, když pomineme způsob stanovení
ceny. O to závažnější je pak část posudku uvedená pod bodem A/III. - předmět odhadu, ve
kterém se uvádí, že se jedná o stanovení hodnoty nepeněžitého vkladu do základního kapitálu –
majetkových práv vázaný ke kmenu pojištěnců (hráčů fotbalového klubu) z uzavřených
pojistných smluv. Pojistné je hrazeno akcionářem klubu a případné pojistné plnění bude
vinkulováno ve prospěch klubu. Akcionář fotbalového klubu SK Slavia Praha – fotbal, a.s.
uzavřel pojištění hráčů prvoligového A mužstva pro pojistné události související s výkony jejich
činnost. Podle dokumentu zpracovaného pojišťovnou Aon Jauch & Hübener GmbH Hamburk
ze dne 17.10.2007 bylo pojištění uzavřenou ve dvou sekcích, které jsou v posudku popsány s tím,
že pojistitel pak nabízí při bezškodném průběhu pojistného nenárokový bonus, kterým se snižuje
celková částka pojistného 5.029.361 Kč na částku 3.772.020 Kč. V této návaznosti je nutno
zmínit výpověď obžalovaného učiněnou při hlavním líčení, jak je to zřejmé z protokolu na č.l.
2675, v rámci které mimo jiné uvedl, že není pravdou, že byl objednatelem posudku žádán, aby
výsledek byl právě ona částka uvedená ve znaleckém posudku, i když opětovně připustil, že byl
objednatelem informován, že to má být téměř plná zjištěná hodnota, přičemž jemu při výpočtu



 17 6 T 85/2019

vyšla tato částka shodou okolností. Objednatele o tom informoval a ten mu zpětně sdělil, jakou
částku hodlá vložit do základního kapitálu společnosti. Co se týká existence pojistné smlouvy a
jejího případného trvání, tak potvrdil, že objednatel mu uvedl, že se pojistná smlouva bude každý
rok obnovovat, i když bude vždy uzavřena na 12 měsíců, toto prohlášení bylo emailové a
s ohledem na uplynutí času ho již nemá k dispozici. K výpovědi obžalovaného k vypracování
znaleckého posudku se dále pojí listina založená na č.l. 537, že za zpracování vyfakturoval částku
52.360 Kč. Proti potipólem těchto závěrů jsou pak skutečnosti, které byly prezentovány
znaleckým posudkem, který byl ve věci vypracován pod č. 3/2018 doc. Ing. Bradou, Dr. Z
tohoto posudku je zřejmé, že v případě vkladu„ skutečného pojištění hráčů“ do základního
kapitálu společnosti SK Slavia Praha – fotbal, a.s./ dále SKF/ lze za vložený majetek považovat
peněžní částku, za kterou byli pojištěni hráči a to v rozsahu, v jakém jsou pojištěni v rámci
pojistné smlouvy /smluv/ na„ skutečné pojištění hráčů“ - tzn. společnost SKF získává vkladem„
skutečného pojištění hráčů“ do základního kapitálu majetkový prospěch. Byť je v tomto
znaleckém posudku též rozebírána předmětná nabídka pojišťovacího makléře Aon Jauch &
Hübener GmbH Hamburk ze dne 17.10.2007, nelze než zopakovat, že tato nebyla akceptována a
nebyla uzavřena. Formou mezinárodní pomoci k tomu byl vyslechnut svědek [jméno] [příjmení],
který se k tomuto dokumentu, který nebyl podepsán a nedošlo k jeho uzavření vyjádřil tak, že se
jednalo pouze o indikaci, která je nezávazná, protože právně závazná je toliko orazítkovaná
pojistka.

7. Z tohoto dle názoru krajského soudu vyplývá, že ať již by bylo odhlédnuto od různých
způsobů výpočtů, ať již uvedených ve znaleckém posudku obžalovaného, tak doc. Brady, nelze
pominout, že obžalovaný vzal v potaz poklady, které nebyly právně závazné a účinné, což je
naprosto šokující. Navíc nutno vyzdvihnout skutečnost, že výsledky, ke kterým došel doc. Brada,
jsou podpořeny i závěry znaleckého posudku spol. KPMG ČR, s.r.o. ze dne 18.8.2009
vypracovaný pro společnosti E jako žalující ve sporu o ocenění nepeněžitého vkladu se
žalovanou SK Slavií, se kterou soud správně nakládal jako s listinným důkazem, přičemž v tomto
posudku byla vypočtena hodnota nepeněžitého vkladu na částku 4.974.000 Kč.

8. Dle názoru krajského soudu okresní soud správně zjistil na základě provedených důkazů tak,
jak je vyložil v odůvodnění napadeného rozsudku, že se obžalovaný po všech stránkách dopustil
trestného činu křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku podle § 175 odst. 1, odst. 3 tr.
zákona, který je s ohledem na datum páchání tr. činnosti pro obžalovaného příznivější. Lze
shrnout, že obsah znaleckého posudku, co se týká odbornosti a fundovanosti je v rozporu se
znaleckým posudkem doc. Brady a dalším posudkem tak, jak je uvedeno a co se týká subjektivní
stránky, která je obžalovaným zmiňována, tak nelze opomenout, jak výše uvedeno, jeho vyjádření
k posudku pod bodem X.1 a uvozením - hodnota protiplnění a vyplývá i z jeho vyjádření při
hlavním líčení a neuzavření pojistné smlouvy – navíc na 5 let. S ohledem na všechny tyto závěry
tedy bylo jednání obžalovaného správně právně posouzeno.

9. Krajský soud přisvědčil námitkám uvedeným státním zástupcem v podaném odvolání, že
uložený trest je s ohledem na osobu obžalovaného a společenskou škodlivost nepřiměřeně mírný.
Je samozřejmě možné zopakovat, že obžalovanému polehčuje, že nebyl v minulosti soudně
trestán, a projednáván pro přestupek, na druhou stranu je nutno vyzdvihnout zmiňovanou
společenskou škodlivost, že jsou to právě znalci, kteří jsou zapsáni v seznamu znalců, aby se
fundovaně vyjádřili k otázkám, které jsou podstatné pro ta - která řízení. Znalec zneužil tohoto
postavení a vypracoval nepravdivý znalecký posudek a alarmující je, že způsobil značnou škodu,
což je právě tou skutečností, která zvyšuje společenskou škodlivost. S ohledem na tyto závěry
bylo tedy nutné korigovat uložený trest, přičemž krajský soud se ztotožnil s trestem odnětí
svobody, který byl vyměřen při samé dolní hranici zák. tr. sazby s přiměřenou zkušební dobou
v trvání pěti let. Po tuto dobu musí obžalovaný svým řádným způsobem života prokázat, že
uložený trest je pro něho dostatečným varováním do budoucnosti před pácháním tr. činnosti.
Krajský soud se dále ztotožnil s názorem státního zástupce, že s ohledem na charakter tr.



 18 6 T 85/2019

činnosti, snahu obžalovaného získat pro sebe majetkový prospěch – nakonec byl za tuto práci
odměněn a navíc se snahou získat pro zadavatele prospěch, je tedy pak odpovídající uložení
peněžitého trestu ve výměře 100.000 Kč, která tedy čin cca dvojnásobek toho, co mu bylo
vyplaceno, přičemž je možné souhlasit s tím, že k majetkovým poměrům obžalovaný uvedl, že
vlastní nemovitost, a to byt, garáž, dále vozidlo a čistý měsíční příjem činí asi 25.000 Kč. S
ohledem na dikci účinnou v době páchání tr. činnosti byl tedy tento peněžitý trest vyměřen
v první polovině zák. tr. sazby spolu s přiměřeným náhradním trestem odnětí svobody v trvání 10
měsíců pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl peněžitý trest zaplacen. S ohledem na to, že se
obžalovaný předmětné tr. činnosti dopustil v příčinné souvislosti se svým jmenováním soudním
znalcem pro obor ekonomiky, uložil soud dále trest zákazu činnosti spočívající v zákazu výkonu
funkce soudního znalce pro obor ekonomiky v trvání pěti let, tedy v rozmezí, které odpovídá
polovině zák. tr. sazby.

10. Rozhodnutím krajského soudu bylo tedy podle § 256 tr. řádu odvolání obžalovaného
zamítnuto.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí není další řádný opravný prostředek přípustný.

Proti tomuto rozhodnutí může obžalovaný a nejvyšší státní zástupce podat dovolání, a to do
dvou měsíců od doručení tohoto rozhodnutí.

Dovolání se podává u soudu, který ve věci rozhodl v prvním stupni a o dovolání rozhoduje
Nejvyšší soud České republiky.

Dovolání lze podat jen z důvodů uvedených v § 265b odst. 1 tr. řádu a dovolání není přípustné
proti důvodům rozhodnutí.

Obviněný může podat dovolání pouze prostřednictvím svého obhájce, podání obviněného, které
nebylo učiněno prostřednictvím obhájce, se nepovažuje za dovolání, byť by takto bylo označeno.

V dovolání musí být vedle obecných náležitostí (§ 59 odst. 3 tr. řádu) podání uvedeno, proti
kterému rozhodnutí směřuje, který výrok, v jakém rozsahu a z jakých důvodů napadá a čeho se
dovolatel domáhá, včetně konkrétního návrhu na rozhodnutí dovolacího soudu a odkazem na
zákonné ustanovení § 265b odst. 1 písm. a) až l) tr. řádu, o které se dovolání opírá. Nejvyšší státní
zástupce je povinen v dovolání uvést, zda je podává ve prospěch nebo v neprospěch obviněného.

Rozsah, v němž je dovolání napadáno, a důvody dovolání lze měnit jen po dobu lhůty k podání
dovolání.

Liberec 7. dubna 2021

Mgr. Denisa Šmídová
soudkyně


